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AUTO-RADIO 1960/61

På vej til arbejde om morgenen og hjem om aftenen, på
forretningsrejse, på bilferie med familien, overalt sætter en
BLAUPUNKTautoradio Dem i kontakt med omverdenen.
De kan altid orientere Dem om døgnets begivenheder, De
kan høre foredrag og forkorte tiden med musik — kort
sagt, De kan have det hyggeligt, også når De kører bil.

Fælles for alle BLAUPUNKT modeller er deres store følsom-
hed, deres fine selektivitet og den enestående smukke tone-
gengivelse — egenskaber der vil imponere Dem.

Der er 6 pragtfulde rør- og transistormodeller også med
automatisk stationssøger.

 

 

 
 

BLAUPUNKTleveres med forplade, der præcist passer til

instrumentbrættet i Deres bil.

Tilbehør passende til ethvert vognmærkefra kr. 78,-.

Den populæreste

af BLAUPUNKT

familien

model BREMEN

Autosuper med mellem-

og langbølge.

Den hønorererselv vidt-

gående krav til smuk

tone og modtagelsesev-

ne. 8 rørfunktioner, 3-

trins fadingkontrol, ca. 3

W udgangseffekt

kr. 414,-.

Medtransistor kr. 510,-.

 

DEN STORE NYHED

WÆESTERLAND, kombineret autoradio

og transportabel rejseradio.

 

Mellem- og langbølger, 10 transistorer,

13 rørfunktioner. Udgangseffekt som

transportabel ca. 200 mW, som auto-

radio i kasette ca. 4 W. 4 transistor-

celler, 1,5 V, kr. 830,-.

KEMP ORE: ASS MIAGINETO KØBEN HAVN:N ÆGTIER 4601
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NUkan DE udnytte erfaringerne fra
næsten 5 millioner km Mobil Økonomiløb
Den vældige sum af erfaringer, som gennem MOBIL ØKONOMI-SERVICE

årene er samlet fra de verdensomspændende består af 3 dele:

Mobil Økonomiløb, står nu også til rådig-

hed for'de danske bilejere. - Økonomi- vedligeholdelsesprogram, baseret

vinderne har i den lille Mobil-bog »15 råd på erfaringerne fra næsten 5 mill.
om økonomisk kørsel« samlet deres viden km økonomiløb.
om hvorledes bilisten selv på afgørende Det BENZIN- brændstoffet, som

måde kan indvirke på benzinforbruget. - gang på gang har bevist sin over-
På Mobil-servicestationerne kan De få legenhed i økonomiløbene.

denne bog - og prøv så samtidig Mobil's 2 MOBILOIL SPECIAL - den økono-

1 MOBIL SERVICE - et fuldstændigt

ØKONOMI-SERVICE, som er lige så miske helårsolie, som anbefales af
vigtig for kørselsøkonomien. alle førende automobilfabrikker.

    

  
   

 

  

Drag fordel af denne helt ny form for auto-
service og besøg den nærmeste Mobil-for-
handler. - Han venter på at give DEM

- forlang Deres andel af 25 års erfaring i kørsels-

Øen afatis 599 økonomi!
økonomisk kørsel
hos Deres
Mobil-forhandler

 

ØKONOMI, SERVICE
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NYT, BEDRE UDSTYR
Nyt indtræk på dørenes indven-

dige sider — Nyt indtræk i de

store bagagelommer ved bagsædet
samt på pakkehylden bag bagsæ-

det og under instrumentbrættet —
samt i de luxe-modellerne desuden
nyt, lækkert velourtæppe over hele
gulvet.

NY, BILLIGERE PRIS
13.910,-

13.520,-

Super de luxe

De luxe

Standardmodel:

12.935,
excl. lev.omk.

Simpelthen idealet af en bil: Stor indvendig — lille udvendig — og i kraft af

forhjulstrækket, den kraftige 37 HK motor og den geniale gummipudeaffjedring

med helt enestående vejbeliggenhed og køreegenskaber. Kun en prøvetur med

Austin-forhandleren giver Dem det helt rigtige indtryk af denne geniale fami-

lievogn.

Generalrepr. for Danmark: De forenede Automobilfabriker A/S Odense  
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Redaktionelle strøtanker

N år mantilbringer omkring de 40.000 km. på landevejene

om året, så skal der meget vægtige grunde til at berøre en

tændingsnøgle om søndagen. Det hænder dog, at man i em-

beds medfør må af sted, eller man når måske først hjem fra

en længere ekspedition søndag aften. Oh rædsel, at skulle

køre på vore veje om søndagen. Bortset fra Indianapolis 500

findes der ikke et motorløb i hele verden, jeg ikke ville føle

mig bedre til mode i end på en københavnsk indfaldsvej ved

»komme-hjem-tid«.

Det er helt utroligt, hvad der præsteres på vore veje, og

jeg begriber ikke, at der i grunden ikke sker meget mere,

som kan påvirke ulykkesstatistikken. Jeg sidder på storebælts-

færgen og studerer de mange bilister, der er ved at entre

deres vogne — tilsyneladende pæne og fornuftige mennesker

med større eller mindre familie om bord. Stilfærdige men-

nesker, som både kan læse udenad uden at blive trætte i

pegefingeren og som kan denlille tabel uden større fejl.

Når de så bliver sluppet ud på vejen, så forvandles en del af

dem til afsindige iåber, der tilsyneladende hverken kan tælle

eller lægge sammen. 2

Medens jeg tankefuldt sutter på min kolde pibe, entrer tre

soldater vognen, formentlig fordi de gerne vil køre med. Selv-

følgelig er det ganske urimeligt, at man kører med tre tomme

pladser, når de kan besættes af fattige soldater, men egentlig

burde man tegne en passagerforsikring, for kommer man ud

for et alvorligt uheld med erstatningsansvar overfor passa-

gererne, så kan man jo ruinere sin familie eller efterladte.

Vi kommer igang ind mod Slagelse, og denne del af turen

kan i nogen grad betegnes som et udskillelsesløb. Vi be-

mærker, at der er bilister, som absolut ikke tør overhale en
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af politiets let kendelige patruljevogne, og i

løbet af meget kort tid kan sådan en pa-

truljevogn opsamle en lang kø af biler, me-

dens den i det mest sindige tempo bevæger

sig af sted. Blot disse patruljevogne enten

kunne holde tempoet eller også vinke disse

politisky væsner frem. Mellem Slagelse og

Sorø går de fleste bilister amok, men vi kø-

rer ellers i en meget pæn kø, der bevæger

sig med god og konstant hastighed. Så bliver

jeg overhalet af en varevogn, men da der er

modgående trafik, kan han ikke fuldføre

overhalingen — fjolset er rigtig godt på den,

så jeg giver plads for ham. På strækningen

til Sorø lagde jeg mærke til, at han længere

fremme i rækken gentog spøgen to gange.

Så var der naturligvis også damen i den

store Chevrolet. Hun kørte foran mig i et

meget godt tempo, men hunville overhale

en anden vogn, og hun ville ikke overhale

den — hver gang hun kom op på siden af

den anden vogn eller endda lidt foran den,

så knaldede hun bremsen i, fordi hun for-

trød sin hensigt.

Manden der pludselig bryder ud i overha-

lingsbanen mødte jeg selvfølgelig også, me-

dens jeg selv var for fremadgående i samme

øverhalingsbane. Kan folk dog ikke lære

noget så enkelt, at de skal orientere sig om

bagfra kommendetrafik, inden de går ud i

overhalingsbanen Der er vitterligt folk, som

tror, at den der er længst fremme i rækken,

har første ret til at benytte overhalingsbanen,

men reglen er den, at kommerder bagfra en

vogn frem i overhalingsbanen, så må man

vente, til den er kommet forbi — først da

kan man selv trække ud i overhalingsbanen,

hvis der vel at mærke ikke kommerflere

køretøjer op bagfra.

Trafikken er dog overskuelig, indtil vi

kommer ind på Holbækvejen, for den er tæt

pakket med køretøjer for hjemadgående fra

de nordlige herreder. Selv den nye motor-

vej udenom Hedehusene er fyldt til briste-

punktet i begge vognbaner mod København.

Jeg er havnet i den egentlige overhalingsba-

ne efter at have taget hastigheden af på

grund af forankørende vogne. Der køres om-

trent med samme hastighed i begge baner,

og det er ganske indlysende, at her må man

blot følge med strømmen i det tempo, som
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på en eller anden måde fastsættes forude,

og så får vejen alligevel afviklet ikke så få

køretøjer i timen. Et par motorcyklister er

de eneste, der har chance for at overhale,

menjeg ville nu alligevel betænke mig, når

der kun er en meter mellem vognrækken og

midterrabattens kantsten, men nogle tager

lettere på tingene end andre. Og så kom den

helt store præmieånd bag mig i en Volvo.

Pæn famliefar kommer med kone og børn

og blinker med fjernlyset for at tilkendegi-

ve, at han gerne vil frem. Han var tilsyne-

ladendelidt lang tid om at orientere sig om

tingenes tilstand, for han blinkede gentag-

ne gange. Han har sikkert følt det helt ri-

meligt, at ottehundrede vogne i overhalings-

banen alle med stort rabalder var sprunget

til siden ud i den højre bane, medens de

vogne, der befandt sig der, simpelthen blev

smidt ud af vejen, blot han kunne komme

hurtigt hjem. Da der lidt senere blev et hul

i den højre bane, foretrak jeg at vige ind i

den, da det forekom mig, at der blev kørt

med lovlig ringe sikkerhedsafstand i over-

halingsbanen. Volvo'en overtog min plads,

og lidt senere komjegtil at ligge bag ham,

medens han blinkede medlyset for at få en

motorcyklist ind til siden, skønt der var

vogne i den højre vognbane. Motorcyklisten

vendte irriteret hovedet og blev ganske na-

turligt på sin plads. Da der blev total stil-

stand i kørslen, fik Volvo'en og motorcyk-

listen optaget et mindre skænderi. Da hele

køen stoppede firehundrede meter fra lys

signalet i Glostrup, ramte motorcyklisten

den forankørende vogn ganske let, men

med det samme var Volvo-manden ude af

vognen og pege og gestikulere, skønt der

ikke var sket det fjerneste.

Jeg havde stadig en af soldaterne tilbage

i vognen — ikke fordi jeg havde tabt de

andre, men de skulle til Holbæk — og jeg

tænkte, at soldater vil der nok være til

verdens ende, for hvor er menneskene dog

ufredelige, men det er synd for de menne-

sker, der nødvendigvis må køre ad lande-

vejene for at komme ud i naturen, at de-

res tur og deres søndagsfred skal spoleres

af nogle få ubeherskede og ukultiverede

mennesker.
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Alperne
bliver Deres…—…
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Kr. 9.699 6xc/. Jev.

I år kommer De let omkring med Deres Fiat 500. Om turen gårtil

Norgeeller Sverige... til sydens sol... eller blot til familien herhjemme

- De kan køre så langt De vil i Deres Fiat 500 for 4 kr. og 5 øre

pr. 100 km.Fiat 500 er en rigtig bil med god pladstil hele familien.

De får meget mere for færre penge i Fiat 500. Sig ja til Alperne og
alt det, der venter Dem og Deres familie

i Deres ny Fiat 500.

Reservedelene til Fiat er ekstra billige, prøv selv at

sammenligne - og hvor De end kommer frem, sikrer

den verdensomspændende  Fiat-organisation Dem

berfekt Fiat-service.
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